
  

 

 

 

 

 

 

BOLETIM 

DE 

SERVIÇO INTERNO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JANEIRO/2013 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS GUANAMBI 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Ministro 

Aloízio Mercadante 

 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA E PROFISSIONAL 

Secretário 

Marco Antonio de Oliveira 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

Reitor 

Sebastião Edson Moura 

 

 

CAMPUS GUANAMBI 

Diretor Geral 

Carlos Elizio Cotrim 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO 

BS Nº 01/2013   
EDITADO, COMPOSTO E IMPRESSO PELO 

NÚCLEO DE APOIO À GESTÃO DE PESSOAS - NAGP 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTO FEDERAL BAIANO – CAMPUS GUANAMBI 

DISTRITO DE CERAÍMA – CAIXA POSTAL 09 – ZONA RURAL 

FONE: 77 3493-2100 - FAX: 77 3493-2099 

e-mail: nagp@guanambi.ifbaiano.edu.br 



ATOS DA DIREÇÃO GERAL 

 
PORTARIAS 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2013 

 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 

nº 584, de 30/06/2011, publicada no Diário Oficial da União de 05/07/2011, e ainda delegação de competência 

conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os Servidores ALANA DONATO TEIXEIRA e DREISER SILVEIRA GOMES, integrantes do 

Quadro de Pessoal Efetivo deste Campus, para atuarem como Gestores, respectivamente titular e suplente, na 

análise e inscrição dos empenhos a serem inscritos em Restos a Pagar não Processados para o Exercício 2013, 

conforme orientações da SPO/MEC. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

AURELUCI ALVES DE AQUINO 

Diretora Geral Substituta 

 

 

PORTARIA Nº 02, DE 16 DE JANEIRO DE 2013 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 

13/05/2010, publicada no DOU de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 

09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os servidores BENEVALDO PEREIRA COSTA, JOEL ALVES DE BRITO e LUIS ROGÉRIO 

FONSECA FERNANDES, integrantes do Quadro de Pessoal Efetivo deste Instituto, para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem Comissão Inventariante de Bens Móveis e Imóveis, deste Campus. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

Diretor Geral 

 

PORTARIA Nº 03, DE 16 DE JANEIRO DE 2013 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 

13/05/2010, publicada no DOU de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 

09/04/2012, RESOLVE: 



I – DESIGNAR os servidores LUCIENE AGUIAR OLIVEIRA, LUCIANO FARIAS CARDOSO e JOEL ALVES 

DE BRITO, integrantes do Quadro de Pessoal Efetivo deste Instituto, para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem Comissão Inventariante do Almoxarifado, deste Campus. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

Diretor Geral 

 

 

PORTARIA Nº 04, DE 16 DE JANEIRO DE 2013 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 

13/05/2010, publicada no DOU de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 

09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o Servidor JOÃO ABEL DA SILVA, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

Matrícula SIAPE Nº 2219253, para exercer a Função de Professor Suplente da Coordenação do Curso Superior de 

Bacharelado em Agronomia, deste Campus, nas ausências e impedimentos legais do Coordenador e seu Substituto. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

Diretor Geral 

 

 

PORTARIA Nº 05, DE 16 DE JANEIRO DE 2013 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 

13/05/2010, publicada no DOU de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 

09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o Servidor DANIEL RODRIGUES MAGALHÃES, Professor de Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, Matrícula SIAPE Nº 1786060, para exercer a Função de Coordenador de Estágio do Curso de 

Licenciatura em Química, deste Campus. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

Diretor Geral 

 

 

 

 

 



PORTARIA Nº 06, DE 16 DE JANEIRO DE 2013 

 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 

13/05/2010, publicada no DOU de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 

09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os servidores JANE GERALDA FERREIRA SANTANA, FRANCINEIDE PEREIRA DE JESUS 

e JOABSON GUIMARÃES DA SILVA, Professores de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para, sob a 

presidência do primeiro, constituir Grupo de Trabalho com a finalidade de proceder a reformulação do Plano de 

Curso de Licenciatura em Química, deste Campus. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

Diretor Geral 

 

PORTARIA Nº 07, DE 25 DE JANEIRO DE 2013. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 584, de 

30/06/2011, publicada no Diário Oficial da União de 05/07/2011, e ainda delegação de competência conferida pela 

Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – AUTORIZAR o Servidor Alexsandro dos Santos Brito, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

Matrícula SIAPE Nº 1821919, Portador da CNH Nº 03011211049, Categoria “AB”, a conduzir o veículo Chevrolet 

Vectra deste Campus, em viagem a serviço até o Campus Senhor do Bonfim, durante o período de 28/01/2013 a 

01/02/2013.    

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

 

PORTARIA Nº 08, DE 25 DE JANEIRO DE 2013. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 584, de 

30/06/2011, publicada no Diário Oficial da União de 05/07/2011, e ainda delegação de competência conferida pela 

Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – AUTORIZAR a Servidora Paula Patrícia Oliveira da Silva, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 2641619, Portadora da CNH Nº 03623005374, Categoria “B”, a conduzir 

o veículo Chevrolet Vectra deste Campus, em viagem a serviço até o Campus Sr. do Bonfim, durante o período de 

28/01/2013 a 01/02/2013.    



 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

 

PORTARIA Nº 09, DE 25 DE JANEIRO DE 2013. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 

13/05/2010, publicada no DOU de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 

09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os Servidores, representantes de alunos e pais de alunos, conforme discriminação no quadro 

abaixo, a fim de compor Comissão encarregada de elaborar o Calendário Acadêmico para o ano letivo de 2013, 

deste Campus. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Nome Representação 

Paula Patrícia Oliveira da Silva Presidente da Comissão 

Carlito José de Barros Filho  Representante do DDE 

Djalma Meira Gomes Junior  Representante Docente 

Marcio Luis Bastos da Silva Representante dos Técnicos  Administrativos 

Natanael Mendes Melo Representante do NAGP 

Raul Danfre Pereira de Araújo Representante Discente – Cursos Técnicos 

Frederico Lopes Amorim Representante Discente – Cursos Superiores 

Ana Maria de Azevedo Cruz Martins Representante de Pais 

 

CARLOS ELÍZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

 

 

 



PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS – MÊS DE FEVEREIRO/2013 

 

 

MAT. SIAPE         SERVIDOR          EXER               PERÍODO                    PARCELA 
 
1112446    ELIAS SELES FERREIRA           2013  21JAN2013 08FEV2013   1ªPARC 
 
1203690    LOURDES SOARES                     2013  28JAN2013 08FEV2013   1ªPARC 
 
1106696    NORMA LUCIA          2012  07JAN2013 05FEV2013   2ªPARC 
 
1205659    ANA MARTA PRADO                  2013  21JAN2013 04FEV2013   1ªPARC 
 
1203803    ANTONIO CARLOS                     2013  06FEV2013 07MAR2013  1ªPARC 
 
1106585    AURELUCI ALVES                     2012  21JAN2013 04FEV2013   1ªPARC 
 
1203685    CLAUDETE AMORIM         2013  25FEV2013 08MAR2013  2ªPARC 
 
1757117    DEBORA SILVA                      2013  18FEV2013 01MAR2013  1ªPARC 
 
1795634    FABIO DOS SANTOS                 2012  22JAN2013 08FEV2013   2ªPARC 
 
1630712    GUILHERME NEVES                    2013  21JAN2013 04FEV2013   1ªPARC 
 
0268698    JOAO CARLOS         2012  14FEV2013 23FEV2013   3ªPARC 
 
1475022    LUIS EDGAR                      2013  07JAN2013 05FEV2013   1ªPARC                                                                      
 
1049105    MARCIO LUIS BASTOS         2013  21JAN2013 08FEV2013   1ªPARC 
 
2193340    MARTHA DE CASSIA        2012  23JAN2013 08FEV2013   3ªPARC 
 
1780187    POLLIANA BEZERRA         2013  22FEV2013 03ABR2013  1ªPARC 
 
1203804    SEVERINA SOARES                    2013     07JAN2013 05FEV2013   1ªPARC 
 
1106671    ALOISIO JOSE          2013 04FEV2013 18FEV2013  1ªPARC 
 
1912997    ANAIDE ARAUJO                   2013  14FEV2013 22FEV2013   1ªPARC 
 
1755977    FABRICIO RAMOS                    2013  21JAN2013 04FEV2013   1ªPARC 
 
1107027    ILZA MARIA DA SILVA                2013 14FEV2013 05MAR2013   1ªPARC 
 
1793344    LUCIENE AGUIAR                       2013  14FEV2013 23FEV2013   1ªPARC 
 
1769066    LUIS CARLOS SANTOS             2013  14FEV2013 18FEV2013   1ªPARC 
 
1851657    MARCEL RENAN                    2012  14JAN2013 02FEV2013   3ªPARC 
 
1460113    NORMELIA CHAVES         2013  24JAN2013 07FEV2013   1ªPARC 
 
1756139    ROBSON DE SOUZA         2013  13FEV2013 27FEV2013   1ªPARC 
 
1769068    THIAGO SOARES                       2013        31JAN2013 01MAR2013   1ªPARC 

 
 

 



CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 
 
 
 
Nome: JOILMA PEREIRA DOS SANTOS 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Palmas de Monte Alto / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: EDNA MONCAO ARAUJO 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Palmas de Monte Alto / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: CRISTIANE SILVEIRA MENDES NOGUEIRA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Palmas de Monte Alto / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: GENICE NOGUEIRA DE BRITO SOUZA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Iuiu / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: MARCEL RENAN MENDES DE CARVALHO 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Ibiassucê / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: MARCIO LUIS BASTOS DA SILVA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Ibiassucê / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: MARCO TULIO FRAGA DA SILVA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Ibiassucê / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: TIAGO MARQUES VIANA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Ibiassucê / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: MARINALVA DA SOLIDADE DE OLIVEIRA ALVES 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Carinhanha / Guanambi 



Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: WELLINGTON LOBO DE ALMEIDA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Carinhanha / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: KARINA MOREIRA AZEVEDO 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Carinhanha / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: FABIO DOS SANTOS 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Carinhanha / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: PABLO RANGEL LOPES SILVA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Carinhanha / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: IGOR CAIO VIEIRA MALHEIRO 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Carinhanha / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: JOSENAIDE BARROS CARVALHO 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Carinhanha / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: FERNANDA PEREIRA SANTOS 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Carinhanha / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: DONIZETE MOREIRA SOARES 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: EULA REGINA FERNANDES DE SOUZA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 



Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: ALOISIO JOSE DOS SANTOS 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: NORMANE MIRELE CHAVES DA SILVA 
Período da Viagem: 28/01/2013 à 01/02/2013 
Destino: Guanambi / Senhor do Bonfim / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 727,41 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar de Reunião com os coordenadores dos cursos superiores do IF Baiano. 
 
 
Nome: ALEXSANDRO DOS SANTOS BRITO 
Período da Viagem: 28/01/2013 à 01/02/2013 
Destino: Guanambi / Senhor do Bonfim / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 727,41 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar de Reunião com os coordenadores dos cursos superiores do IF Baiano. 
 
 
Nome: JANE GERALDA FERREIRA SANTANA 
Período da Viagem: 28/01/2013 à 01/02/2013 
Destino: Guanambi / Senhor do Bonfim / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 727,41 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar de Reunião com os coordenadores dos cursos superiores do IF Baiano. 
 
 
Nome: PAULA PATRICIA OLIVEIRA DA SILVA 
Período da Viagem: 28/01/2013 à 01/02/2013 
Destino: Guanambi / Senhor do Bonfim / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 727,41 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar de Reunião com os coordenadores dos cursos superiores do IF Baiano. 
 
 
Nome: CARLITO JOSE DE BARROS FILHO 
Período da Viagem: 28/01/2013 à 01/02/2013 
Destino: Guanambi / Senhor do Bonfim / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 727,41 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar de Reunião com os coordenadores dos cursos superiores do IF Baiano. 
 
 
Nome: ANA PATRICIA BEZERRA DOS SANTOS 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Palmas de Monte Alto / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: GLORIA DAS DORES LEAL DA SILVA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Palmas de Monte Alto / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: ZILMACIA DE ARAUJO PIMENTEL 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Palmas de Monte Alto / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 



Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: CLETO MENDES DO NASCIMENTO JUNIOR 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Palmas de Monte Alto / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: SILVANA VANESSA MARTINS DA SILVA BONFIM 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Iuiu / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: CARLITO JOSE DE BARROS FILHO 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Palmas de Monte Alto / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Atuar como fiscal de prova no processo seletivo 2013 
 
 
Nome: MAYANA ABREU PEREIRA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Iuiu / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: ROBERTO RODRIGUES DA SILVA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Iuiu / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: JOEL ALVES DE BRITO 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Iuiu / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: CLAUDETE AMORIM DA SILVA RIBEIRO 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Iuiu / Guanambi 
Número da Requisição: 000062/13 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: MARIA SALZA ARAUJO SILVA BATISTA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Iuiu / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: REINALDO MONTEIRO COTRIM 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Iuiu / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 



Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: ROBSON DE SOUZA SANTOS 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Ibiassucê / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: JADSON COSTA SILVA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Carinhanha / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: JOYCE GUIMARAES DE CASSIA ALVES 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Carinhanha / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 

 
 
Nome: ILZA MARIA DA SILVA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Carinhanha / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: WALDEMAR LADEIA SILVEIRA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Carinhanha / Guanambi 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: LUANA CALIANDRA FREITAS DE CARVALHO 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: ALANNA CIBELLE FERNANDES PEREIRA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: ETELVINA DE QUEIROZ SANTOS 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: LUCIANO FARIAS CARDOSO 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 



Nome: ALENCASTRE HONORIO MOURA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 
Período da Viagem: 14/01/2013 à 17/01/2013 
Destino: Guanambi / Santa Inês / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 564,23 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir o professor Daniel Magalhães que participará de reunião institucional do PIBID. 
 
 
Nome: LUCAS BRITTO LANDIM 
Período da Viagem: 20/01/2013 à 22/01/2013 
Destino: Guanambi / Itapetinga / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 414,86 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Acompanhar estudantes do Ensino Superior em visitas técnicas. 
 
 
Nome: MARTHA DE CASSIA NASCIMENTO 
Período da Viagem: 02/01/2013 à 04/01/2013 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 584,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Receber orientações e material do Processo Seletivo 2013, na Reitoria. 
 
 
 
Nome: POLLIANA BEZERRA DE OLIVEIRA FROTA 
Período da Viagem: 25/01/2013 à 27/01/2013 
Destino: Guanambi / Barreiras / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 428,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Acompanhar estudantes a visita técnica a Unidade de Conservação no município de São Desidério-BA. 
 
 
Nome: MAIZA MESSIAS GOMES 
Período da Viagem: 31/01/2013 à 06/02/2013 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 769,31 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do Congresso/Festival Internacional de Música e Cultura Digital. 
 
 
Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 
Período da Viagem: 18/01/2013 à 18/01/2013 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir Professora Matilde que retorna de visita a este Campus. 
 
 
Nome: ELIAS SELES FERREIRA 
Período da Viagem: 16/01/2013 à 16/01/2013 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir a Professora Matilde até este Campus. 
 
 



Nome: ELIAS SELES FERREIRA 
Período da Viagem: 17/01/2013 à 17/01/2013 
Destino: Guanambi / Iuiu / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir aluno para colher assinatura de documentos dos pais. 
 
 
Nome: RENATO SANTANA VEIGA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: APARECIDO ALVES DE SOUZA 
Período da Viagem: 12/01/2013 à 13/01/2013 
Destino: Guanambi / Iuiu / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Fiscalizar a realização das provas do Processo Seletivo. 
 
 
Nome: LORIVALDO PINHEIRO MENDES 
Período da Viagem: 18/01/2013 à 18/01/2013 
Destino: Guanambi / Ibiassucê / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir estudantes para participarem de evento esportivo. 
 
 
Nome: ERIVAN CARLOS PEREIRA 
Período da Viagem: 17/01/2013 à 17/01/2013 
Destino: Guanambi / Caculé / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir aluno que necessita buscar documentos em sua residência. 
 
 


